
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

DECRETA RESPUESTAS A PREGUNTAS DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA "ADQUISICIÓN, 
INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE CONTAINER" 
ID 584264-24-LE17, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, l 3 j U l ZOl7 

DECRETO ALC. EXENTO No 2 7 8 [y20 17 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Memorándum 
N°95, de 11 de julio de 2017, de Alcaldía; y en uso de las facultades que me confiere la 
Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

DECRETASE el plano y las respuestas a las 
preguntas ingresadas al foro de la licitación pública denominada "ADQUISICIÓN, 
INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE CONTAINER" ID 584264-24-LE17que a 
continuación se detallan: 

PREGUNTAS Y RESPUESTAS FORO DE LICITACIÓN: 

# Tipo Foro Preguntas y Respuestas 
El tabique divisorio separa en forma independiente y total a cada 

1 
p box? 

Sí, el tabique divisorio separa en forma independiente y total a cada 
R box. 

Si el tabique divisorio separa a ambos box en forma total, deberían 
tener puertas independientes y también extractor de aire? o es 

2 
tabique divisorio medio y deja que ambos box se puedan 

p intercomunicar en el interior? 

El tabique divisorio debe separar a ambos boxes en forma total, 
R debiendo tener puertas independientes y climatizador en cada box. 

Se aceptara el armada del contenedor directamente en terreno? 

3 
Esto debido a que no existe la posibilidad de no poder posicionarlo 

p con pluma. 
R Si se acepta el armado en terreno. 

4 
p Favor de especificar a que se refiere extractor de aire. 
R Se refiere a climatizador. (Aire acondicionado y calefacción). 

5 
p Los Box no consideran climatización? 
R Si considera climatización. 

Favor de defmir que tipo de materiales se utilizara en los muros 
intemos, ya que existen variados tipos y calidad y de eso depende 

6 p del valor final. 

Placa ranurada de madera. Tabique con un espesor de 10 cms. con 
R aislación de fibra de vidrio. 

Favor de especificar el tipo de aislación a utilizar en muros y techo 
7 p de contenedor. 

R Aislación de fibra de vidrio. Techo cielo americano. 
Solicitan una pared divisoria, esta contemplara solo un vano sin 

p puerta? 
8 

Se requieren dos paneles divisorios, ambos con puerta interior de 
R O. 7 5 cada una que abran hacia adentro y con cerradura y bisagras. 



9 

10 

PLANO: 

o 
1.() 

c-J 

p 

R 

p 

R 

La pared divisoria es hasta la altura del cielo falso o tiene alguna 
altura determinada? 
Es una división desde del suelo al cielo falso. 

Anexar plano o croquis. Confirmar, mejorar o modificar 
especillcaciones técnicas. Slds 
Se adjunta en los anexos. 

V1 

P1: PUERTA 0,80 X 2,00 MTS. 
P2: PUERTA 0,75 X 2,00 MTS. 
V1:VENTANAS 1,00 X 1,00 MTS. 

6.00 

0.80 

LAVAMANOS 

::¡ 
(.) 

e 
w 
:;¡ 
e 

;-__ ___ o 
~ 

V1 

CESFAM JUAN ANTONIO RIOS 

TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE y 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 

- Administrador Municipal - Jurídico 


